
ORIGINALE
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

103 21-05-2025
 

Servizio:Servizio Affari Generali
 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO
 
 

OGGETTO: FORNITURA DI TELEFONI E SCHEDE A SERVIZIO DELLE SCUOLE E
DEGLI UFFICI COMUNALI DEL COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO -
IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA TELECOM ITALIA SPA.
CIG DI GARA B6DDF5C00D

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Affari Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 103 del 2025

Atto firmato digitalmente 1



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Atteso che occorre provvedere per le esigenze degli uffici comunali e delle due scuole presenti
sull’isola del Giglio, legate alla interoperabilità dei nuovi sistemi telematici, occorrenti e necessari per
svolgere al meglio il proprio lavoro, alla fornitura di nuove schede telefoniche e nuovi apparecchi di
telefonia;
 
Richiamato il dettato del D.L. 95/2012 che al comma 7 dell’art.1 dispone l’obbligo per le pubbliche
amministrazioni di approvvigionarsi attraverso acquisti, convenzioni o gli accordi quadro messi a
disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento per alcune
categorie merceologiche tra la telefonia fissa o mobile;

 
Dato atto che:

- relativamente a tale prodotto, sul portale del mercato elettronico CONSIP è presente l’articolo di
riferimento GIGALD.25 per l’acquisizione di n. 8 Sim ed 8 apparati per la durata complessiva di 36
mesi al costo di €. 2.484.96 oltre Iva per legge;
- che, che individua come fornitore del codice di riferimento sopra citato la società Telecom Italia
spa, con sede in via Gaetano Negri, 1  - 20100 Milano - P.I. 00488410010;
- nell’ambito del sistema www.acquistinretepa.it è lo stesso gestore “Consip S.p.A.”, ad acquisire,
con cadenza semestrale, le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di ordine generale di cui al
Codice Appalti, nonché le dichiarazioni relative al possesso degli ulteriori requisiti di capacità
professionale ed economico-finanziaria richiesti alla singola impresa per la partecipazione alla
specifica iniziativa attiva sul sistema predetto;

 
Ritenuto opportuno provvedere a partire dalla data di esecutività del presente atto per la durata
complessiva di 36 mesi, alla fornitura di n. 8 Sim ed 8 apparati telefonici necessari per il buon
funzionamento degli uffici comunali e delle scuole del Comune di Isola del Giglio, per una spesa
complessiva presunta di € 2.484,96 oltre I.V.A. attraverso un Ordine diretto di Acquisto (ODA) in
quanto la spesa non supera 5000,00 euro;
 
Rilevato che trattasi di spesa obbligatoria in quanto necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, pertanto non frazionabile;
 

Ritenuto di individuare il sig. Bartoletti Aldo Responsabile dell’Area Amministrativa nel ruolo e funzioni
proprie del responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 per quanto attiene la
presente fornitura;
 

Dato, altresì, atto che:
-      il codice CIG di gara B6DDF5C00D è stato acquisito dal sottoscritto al momento dell’ordine
diretto di acquisto n. 8555028 che si allega alla presente determinazione per formarne parte
integrante e sostanziale;
-       

l’affidatario assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 136/
2010;

 
Visti:
-     la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 30 dicembre 2024, con la quale sono stati
approvati il bilancio di previsione per l’anno 2025, nonché il bilancio pluriennale 2025 - 2027;
-     il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare gli articoli 107 e 109 che assegnano ai
responsabili dei servizi la competenza in materia di gestione amministrativa e finanziaria;
-      il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm. e ii.
-     il Decreto Sindacale n. 1 del 2° gennaio 2025 con il quale è stato conferito al sottoscritto
l’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo;
-     la deliberazione della G.C. n. 84 del 22 dicembre 2022, esecutiva, con la quale sono state
ridefinite le competenze delle aree funzionali di questo Comune;

 
DETERMINA

 

Atto n. 103 del 2025

Atto firmato digitalmente 2



1.      

2.      di affidare allasocietà Telecom Italia spa, con sede in via Gaetano Negri, 1  - 20100 Milano -
P.I. 00488410010, la fornitura di n. 8 Sim ed 8 apparati telefonici necessari per il buon
funzionamento degli uffici comunali e delle scuole del Comune di Isola del Giglio, per una spesa
complessiva presunta di € 2.484,96 oltre I.V.A;
3.      di impegnare, al capitolo 590 art. 1 a favore allasocietà Telecom Italia spa, con sede in via
Gaetano Negri, 1  - 20100 Milano - P.I. 00488410010 la somma di €. 3031,65
IVA compresa, necessaria a coprire la spesa relativa alla fornitura di n. 8 Sim ed 8 apparati
telefonici necessari per il buon funzionamento degli uffici comunali e delle scuole del Comune di
Isola del Giglio,
dalla data di adozione della presente determinazione, per la durata di 36 mesi, come segue:

-      quanto ad € 1.010,55 per l’anno 2025;
-      quanto ad € 1.010,55 per l’anno 2026;
-      quanto ad € 1.010,55 per l’anno 2027;

4.      

di dare atto che le somme impegnate con il presente provvedimento sono obbligatorie in
quanto necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei
servizi esistenti, pertanto non frazionabili.

5.      

di attestare la non sussistenza di conflitti di interesse per tutte le situazioni esaminate ai
sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 ed alle disposizioni del codice di
comportamento vigente.

6.      

di individuare quale responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/
2023 il sottoscritto Responsabile del servizio;

7.      

di dare atto che il presente provvedimento è di competenza del Responsabile dell’Area
Amministrativa e la responsabilità è affidata allo stesso.

8.      

di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii che tutti gli atti relativi
alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella
sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

9.      

di dare atto che è competente per eventuali procedure di ricorso, avverso il presente atto, il
T.A.R. Amministrativo Regione Toscana, via Ricasoli n. 40, Firenze), entro i termini previsti
dalla vigente normativa.

Atto n. 103 del 2025

Atto firmato digitalmente 3



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 103 del 2025

Atto firmato digitalmente 4


